1

股票代码：600387          股票简称：ST 海越         公告编号：临 2022-018

海越能源集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动原因：股东海航云商投资管理有限公司（以下简称“海航云

商”）执行《海航集团有限公司等三百二十一家公司实质合并重整案重整计划》

（以下简称“《重整计划》”）。

●海航云商持有海越能源集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”

或“海越能源”）63,705,972 股股份,占公司总股本的 13.61%。本次权益变动前，

海航现代物流集团有限公司（以下简称“海航现代物流”）持有海航云商 100%股

权，本次权益变动完成后，海航现代物流不再持有海航云商的股权，海航实业集团

有限公司（以下简称“海航实业”）持有海航云商 100%股权。

●本次权益变动不会导致公司控股股东或者实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，海航现代物流通过海航云商间接持有公司 63,705,972 股限

售流通股，占公司总股本的 13.61%。因海航集团有限公司等 321 家公司执行《重

整计划》，海航云商股东结构发生变化。本次权益变动后，海航现代物流不再持有

海航云商股权，海航实业取得海航云商 100%股权并通过海航云商间接持有上市公

司 63,705,972 股股份。

根据《上市公司收购管理办法》的相关要求，海航现代物流与海航实业需披露

《简式权益变动报告书》。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

2

2、海航现代物流与海航实业《简式权益变动报告书》的具体内容详见上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）。

特此公告。

海越能源集团股份有限公司董事会

                                              二〇二二年四月二十八日